
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 17 DE AGOSTO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 714PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 080/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 070/2012 - NA FORMA 
PRESENCIAL

Julgamento: Menor preço, por lote (lote de hospeda-
gem – lote de alimentação - lote de transporte).

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de hospedagem, transporte e alimenta-
ção, na cidade de Ponta Grossa, para os integrantes 
do Esquadrão de Demonstração Aérea da FAB – Es-
quadrilha da Fumaça.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 6.890,00 (seis mil 
oitocentos e noventa reais).

Abertura: Dia 03 de setembro de 2012, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 17 de agosto de 2012

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
Nº 027/2012

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o Resultado Final e Homologação 
do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital 
de Concurso Público nº 014/2012, resolve convocar 
a candidata aprovada, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min 
e 17h30min, do dia 20/08/2012 à 24/08/2012, munida 
dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o 
cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

CANDIDATA CONVOCADA

CARGO/FUNÇÃO: Professor de Séries Inicias do 
Ensino Fundamental – 40H

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

015 CRISMERE DE 
ANHAIA OLIVEIRA 20721

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA 
DO CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 17 de agosto de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
Nº 028/2012

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de 
Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Resultado Final 
do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital 
de Concurso Público nº 008/2011, resolve convocar 
a candidata aprovada, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min 
e 17h30min, do dia 20/08/2012 à 24/08/2012, munida 
dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o 
cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

CANDIDATA CONVOCADA

CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

065 DANIELI CRISTINA 
ANTUNES 215317

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA 
DO CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 17 de agosto de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 192/2012

SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal de Administ-
ração e Previdência e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio:
Considerando a Lei Complementar nº 001/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCOS DANIEL LUPION 
QUEIROZ, CPF 337 286 319 49; RG 788 479, para 
ocupar o cargo de Secretário Municipal de Administ-
ração e Previdência.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 17 de agosto de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 138/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Roleparts Comércio de Peças para Tra-
tores Ltda
Objeto: Filtros, para os veículos das Secretarias de 
Saúde, Educação e Infraestrutura.
Valor: R$ 456,40 (quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e quarenta centavos)
Licitação: Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 15/08/2012
Término do Contrato: 31/12/2012


